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Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai

 
DĖL ĮSTATYMO PROJEKTO 

Lietuvos Respublikos  teisingumo ministerija,  pagal  kompetenciją  išnagrinėjusi  derinti

pateiktą  Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. VIII-2043 10 ir

11  1     straipsnių pakeitimo įstatymo projektą   (toliau – Įstatymo projektas), teikia šias pastabas ir

pasiūlymus.

1.  Atsižvelgiant  į  Įstatymo projekto nuostatas,  siūlome papildomai įvertinti  Saugaus

eismo automobilių  keliais  įstatymo 20 str.  4  d.,  kurioje  minimi  savivaldybės  administracijos

įgalioti pareigūnai, keitimo poreikį. 

2. Taip  pat,  atsižvelgiant  į  šiuo  metu  esantį  neapibrėžtumą su  Lietuvos  Respublikos

vietos  savivaldos  įstatymo  Nr. I-533  pakeitimo  įstatymo  Nr.  XIV-1268  (toliau  –  Pakeitimo

įstatymas)   įsigaliojimu  ir  taikymu,  kadangi  nauja  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos

įstatymo (toliau – VSĮ) redakcija įsigalioja 2023 m. balandžio 1 d., bet pradedama taikyti kai

naujai išrinktos savivaldybių tarybos susirenka į pirmąjį posėdį, būtų neaišku kas nuo 2023 m.

balandžio 1 d. iki pirmojo naujai išrinktų savivaldybių tarybų posėdžio būtų laikoma savivaldybės

vykdomąja institucija. Pastebėtina, kad 2023-02-07 ministerijų atstovų (viceministrų, ministerijų

kanclerių) pasitarimo protokole (2 klausimo 2 punktas) užfiksuota, kad ministerijos, rengdamos

įstatymų projektus, susijusius su Pakeitimo įstatymu, atsižvelgs į Teisingumo ministerijos pastabą

dėl įstatymų įsigaliojimo baigiamųjų nuostatų nurodymo. Todėl siūlome tokią Įstatymo projekto 3

str. redakciją:

„1. Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. balandžio 1 d.

2. Šio įstatymo nuostatos pradedamos taikyti, kai naujai išrinktos savivaldybių tarybos

susirenka į pirmąjį posėdį. Iki naujai išrinktos savivaldybių tarybos susirenka į pirmąjį posėdį,

taikoma iki 2023 m. kovo 31 d. galiojusi Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais

įstatymo redakcija.“.

3. Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad Įstatymo projekto teikimo derinti rašte nurodomas

prašymo pateikti  išvadas  skubos tvarka pagrindas – Lietuvos Respublikos   Vyriausybės darbo
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reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr.

728  ,,Dėl  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  darbo  reglamento  patvirtinimo”  (toliau  –

Reglamentas) 28.2 p. (bus prašoma Seimo Įstatymo projektą svarstyti skubos tvarka). Pastebėtina,

kad nurodant pagrindą praleista svarbi Reglamento nuostata, kuri be kita ko, tokį pagrindą sieja su

aplinkybe, kad  Įstatymo projekto rengimo nebuvo įmanoma suplanuoti. Tačiau pažymėtina, kad

Pakeitimo įstatymas, su kurio nuostatomis Įstatymo projektu siekiama suderinti Saugaus eismo

automobilių keliais įstatymą, buvo priimtas dar 2022 m. birželio 30 d. Be to, Pakeitimo įstatymo 2

str.  3  d.  nurodyta,  kad  prireikus  Vyriausybė  iki  2022  m.  spalio  31  d.  pateikia  Lietuvos

Respublikos Seimui įstatymų, susijusių su šio įstatymo priėmimu, projektus. Todėl manytina, kad

Įstatymo  projekto  rengimą  buvo  galima  suplanuoti  ir  rėmimasis  Reglamento  28.2  p.  nėra

pagrįstas. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta bei siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos teisėkūros

pagrindų  įstatymo  3  str.  2  d.  4  p.  įtvirtintų  teisėkūros  atvirumo  ir  skaidrumo  principų

įgyvendinimą, prašome užtikrinti visų pastabų, gautų per Vyriausybės darbo reglamento 27 p.

pirmojoje pastraipoje nustatytą 10 darbo dienų terminą tinkamą įvertinimą.

Teisės technikos pastaba bus perduota rengėjams tiesiogiai. 

Teisingumo ministrė                                                                                        Ewelina Dobrowolska
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